






























# RESTAURANTE LA PIZARRA

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

## PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES



















*Click on the name to see more information*

	ALCACHOFAS BRASEADAS
	ARROZ DE PATO
	BACALAO DE LA PIZARRA
	BEGIHAUNDI A LA BRASA
	BIZCOCHO DE FRAMBUESA Y FRUTAS DE LA PASIÓN
	CANUTILLOS DE FOIE
	CARRILLERA DE TERNERA BRASEADA
	CHOCO COCO
	CHULETA VACUNO A LA BRASA
	CORDERO LECHAL
	COSTILLA DESHUESADA
	CROQUETAS DE IBÉRICO Y BONIATO
	CROQUETAS DE QUESO Y BERENJENA
	DONUTS DE BRIOCHE
	ENSALADILLA DE TXANGURRO
	ESPAGUETIS CARBONARA
	FLAN DE AGUACATE
	HAMBURGUESA CON FOIE
	HUEVO A 65°
	LINGOTES MELOSOS DE RABO
	MEDALLONES DE MERLUZA
	NIGUIRIS DE TXULETA
	PENCAS RELLENAS
	PICANTÓN ASADO
	PIRULETAS DE LANGOSTINOS
	PLUMA IBÉRICA
	PULPO BRASEADO
	REVUELTO DE SETAS DE PRIMAVERA
	SALMÓN MARINADO Y AHUMADO
	STEAK TARTAR DE GERNIKA
	TACO-TALO DE MAIZ

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	 Lupine	 Celery	 Peanuts	 Cereals	 Crustaceans	 Nuts
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulphites
 Milk	 Molluscs	 Mustard	 Fish	 Sesame	 Soya	 Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

 	<b>TIRADITO DE ANCHOAS DON BOCARTE</b>
   	<b>TIRAMISÚ Y HELADO MASCARPONE</b>
    	<b>TXANGURRO A LA PIZARRA</b>
 	<b>VENTRESCA A LA BILBAINA</b>
    	<b>ZAMBURIÑAS BRASEADAS</b>

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **ALCACHOFAS BRASEADAS**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE OLIVA
- AJO
- ALCACHOFAS
- MARACUYÁ
- MIEL
- POLEN
- SAL

#### **ALÉRGENOS / *ALLERGENS***

- **VINAGRE BLANCO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **ARROZ DE PATO**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- AJO
- ARROZ
- AZÚCAR
- CEBOLLA
- CILANTRO
- CONFIT DE PATO
- ESPINACAS
- FOIE (SEGUN ETIQUETADO)
- LIMA
- MAGRET DE PATO
- PIMIENTO CHORICERO
- RUCULA
- SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **SALSA HOISIN [CACAHUETE, CEREALES, PESCADO, SÉSAMO, SOJA, SULFITOS]**
- **SALSA PERRIS [SULFITOS]**
- **SALSA TSUYU [PESCADO, SOJA]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **BACALAO DE LA PIZARRA**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJO NEGRO
- BERENJENA
- CALABACÍN
- CEBOLLA
- PIMIENTO CHORICERO
- PIMIENTO ROJO
- SAL
- TOMATE
- XANTANA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **BACALAO**
- **SALSA TSUYU [PESCADO, SOJA]**
- **TINTA DE CALAMAR**
- **TRIGO**
- **VINAGRE DE MÓDENA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- ACEITUNA KALAMATA
- AJO
- CEBOLLA
- CEBOLLINO
- LIMÓN
- PEREJIL
- PIMIENTO VERDE
- SAL
- TOMATE
- XANTANA















### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- ANCHOA
- BEGIHAUNDI
- CALAMAR
- CALDOS PREPARADOS A BASE DE PESCADO (SEGÚN ETIQUET)
- CHOPITOS
- HARINA DE TRIGO
- PAN BRIOCHE [CEREALES, FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO, LÁCTEOS, SÉSAMO]
- SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]
- TINTA DE CALAMAR
- VINO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



## RESTAURANTE LA PIZARRA

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### BIZCOCHO DE FRAMBUESA Y FRUTAS DE LA PASIÓN

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ARÁNDANOS
- AZÚCAR
- FRAMBUESA
- FRESA
- FRUTA DE LA PASIÓN
- FRUTOS ROJOS
- GELATINA
- MANGO
- MELOCOTÓN
- NARANJA

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CANUTILLOS DE FOIE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- AZÚCAR
- CANELA
- HÍGADO DE PATO
- MANZANA
- REMOLACHA
- SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **BRANDY**
- **MANTEQUILLA**
- **OPORTO**
- **PASTA BRICK**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CARRILLERA DE TERNERA BRASEADA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- CALABAZA
- CARRILLERA DE TERNERA
- FOIE-GRAS DE PATO
- HARINA DE SETA CANTARELUS
- LAUREL
- PIMIENTA
- SAL
- TAPIOCA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **OPORTO**
- **PIPA DE CALABAZA**
- **VINAGRE TINTO**
- **VINO BLANCO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **CHOCO COCO**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- AZÚCAR
- CACAO
- CHOCOLATE
- COCO
- PLÁTANO
- XANTANA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- *HARINA DE TRIGO*
- *HUEVO*
- *LECHE*
- *MANTEQUILLA*
- *NATA*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CHULETA VACUNO A LA BRASA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- AJO
- CARNE DE VACUNO
- PATATA
- PIMIENTO ROJO
- PIMIENTO VERDE
- SAL

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **CORDERO LECHAL**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE OLIVA
- CEBOLLETA
- CORDERO LECHAL
- LECHUGA VARIADA
- MAIZENA
- MANTECA DE CERDO
- PIMIENTA NEGRA
- SAL

#### **ALÉRGENOS / *ALLERGENS***

- **VINO BLANCO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.



### **COSTILLA DESHUESADA**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJO
- AZÚCAR
- BERENJENA
- BONIATO
- CEBOLLA
- CILANTRO
- COMINO
- COSTILLA DE CERDO
- PEREJIL
- PIMIENTO CHORICERO
- SAL

#### **ALÉRGENOS / *ALLERGENS***

- **KEYCHUP [MOSTAZA, SOJA, SULFITOS]**
- **SALSA DE MOSTAZA**
- **VINAGRE DE MANZANA**
- **VINAGRE DE SIDRA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	Altramuz	Apio	Cacahuete	Cereales	Crustáceos	Frutos cáscara	Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	Lácteos	Molusco	Mostaza	Pescado	Sésamo	Soja	Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CROQUETAS DE IBÉRICO Y BONIATO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- BONIATO
- JAMÓN IBÉRICO
- SAL
- TOMATE

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- *HARINA DE TRIGO*
- *HUEVO*
- *LECHE*
- *MANTEQUILLA*
- *PAN RALLADO*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### CROQUETAS DE QUESO Y BERENJENA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- BERENJENA
- SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- *HARINA DE TRIGO*
- *HUEVO*
- *LECHE*
- *MANTEQUILLA*
- *PAN RALLADO*

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### DONUTS DE BRIOCHE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- AZÚCAR
- CANELA
- LIMÓN
- NARANJA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **AVELLANAS**
- **HUEVO**
- **LECHE**
- **MANTEQUILLA**
- **NATA**
- **PAN BRIOCHE [CEREALES, FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO, LÁCTEOS, SÉSAMO]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ENSALADILLA DE TXANGURRO

#### INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- CEBOLLINO
- PATATA
- SAL










#### ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA
- FUMET DE MARISCO
- PRODUCTOS A BASE DE MOSTAZA
- SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]
- TXAKA [CRUSTÁCEOS, HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADO, SOJA]
- TXANGURRO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **ESPAGUETIS CARBONARA**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- BACON
- JAMÓN IBÉRICO
- LAUREL
- PANCETA
- PIMIENTA NEGRA
- SAL
- TORREZNO

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **NATA**
- **PASTA**
- **QUESO DE OVEJA**
- **YEMA DE HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### FLAN DE AGUACATE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- AGUACATE
- AZÚCAR
- GELATINA
- LIMA
- LIMÓN
- PIMIENTA
- TONICA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **HUEVO**
- **LECHE**
- **NATA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **HAMBURGUESA CON FOIE**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*









- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJO
- AZAFRÁN
- CARNE DE TERNERA
- CEBOLLA
- CILANTRO
- COMINO
- FOIE (SEGUN ETIQUETADO)
- JENGIBRE
- ORÉGANO
- PATATA
- PEREJIL
- PIMENTÓN PICANTE
- PIMIENTA NEGRA
- PIMIENTO CHORICERO
- PIMIENTO DE PIQUILLO
- RUCULA
- SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **HUEVO**
- **KEYCHUP [MOSTAZA, SOJA, SULFITOS]**
- **MOJO ROJO [SULFITOS]**
- **VINAGRE BLANCO**
- **VINAGRE DE SIDRA**
- **VINAGRE TINTO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## RESTAURANTE LA PIZARRA

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### HUEVO A 65°

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- ACEITE DE TRUFA
- AZÚCAR
- CEBOLLA
- CHALOTA
- CHAMPIÑONES
- HONGOS
- PATATA
- PEREJIL
- PIMIENTA
- SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **HUEVO**
- **MANTEQUILLA**
- **NATA**
- **VINO TINTO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### LINGOTES MELOSOS DE RABO

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- AJO
- AZÚCAR
- CARNE DE VACA
- CEBOLLA
- CEBOLLINO
- LEVADURA
- ORÉGANO
- PIMIENTA
- PIMIENTO CHORICERO
- PUERRO
- SAL
- ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **HARINA DE TRIGO**
- **MANTEQUILLA**
- **MOSTAZA EN GRANO**
- **QUINOA**
- **SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]**
- **VINAGRE BLANCO**
- **VINAGRE TINTO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## RESTAURANTE LA PIZARRA

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

 **MEDALLONES DE MERLUZA**














### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJO
- CEBOLLA
- CHIPOTLE
- LIMÓN
- PIMENTÓN
- PIMIENTA NEGRA
- PIMIENTO
- PIMIENTO CHORICERO
- PIMIENTO DE PIQUILLO
- PUERRO
- SAL
- TABASCO
- TOMATE
- ZANAHORIA

### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **BRANDY**
- **CALDOS PREPARADOS A BASE DE PESCADO (SEGÚN ETIQUET**
- **CENTOLLO**
- **CERVEZA**
- **MERLUZA**
- **PRODUCTOS A BASE DE MOSTAZA**
- **SALSA DE SOJA**
- **SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]**
- **SALSA PERRIS [SULFITOS]**
- **TEMPURA**
- **TRIGO**
- **TXANGURRO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

**LEYENDA:**  Altramuz  Apio  Cacahuete  Cereales  Crustáceos  Frutos cáscara  Huevos  
**KEY:**  Lupine  Celery  Peanuts  Cereals  Crustaceans  Nuts  Eggs  
 Lácteos  Molusco  Mostaza  Pescado  Sésamo  Soja  Sulfito  
 Milk  Molluscs  Mustard  Fish  Sesame  Soya  Sulphites

## RESTAURANTE LA PIZARRA

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### NIGURIS DE TXULETA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- AZÚCAR
- CARNE DE VACUNO
- PIMIENTO DEL PIQUILLO
- SAL
- XANTANA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **PAN**
- **SALSA DE SOJA**
- **SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **PENCAS RELLENAS**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- CHALOTA
- CHAMPIÑONES
- ESPINACAS
- HONGOS
- PENCA
- SAL
- XANTANA

#### **ALÉRGENOS / *ALLERGENS***

- **AVELLANAS**
- **MANTEQUILLA**
- **SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **PICANTÓN ASADO**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJO
- CEBOLLA
- CILANTRO
- COMINO
- LAUREL
- LIMÓN
- MIEL
- ORÉGANO
- PATATA
- PEREJIL
- PIMENTÓN PICANTE
- PIMIENTA NEGRA
- PIMIENTO CHORICERO
- PIMIENTO DE PIQUILLO
- POLLO
- ROMERO
- SAL
- TOMILLO

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*















- **MOJO ROJO [SULFITOS]**
- **MOSTAZA EN GRANO**
- **VINAGRE DE SIDRA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **PIRULETAS DE LANGOSTINOS**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- AJO
- GUINDILLA
- PIMIENTA
- SAL

#### **ALÉRGENOS / *ALLERGENS***

- **FUMET DE PESCADO**
- **LANGOSTINO**
- **SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]**
- **SULFITOS**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **PLUMA IBÉRICA**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJO
- CARNE DE CERDO
- CEBOLLA
- CILANTRO
- COMINO
- ORÉGANO
- PIMENTÓN
- PIMENTÓN PICANTE
- PIMIENTA NEGRA
- PIMIENTO CHORICERO
- PIMIENTO DEL PIQUILLO
- SAL

#### **ALÉRGENOS / *ALLERGENS***

- **MOJO ROJO [SULFITOS]**
- **VINAGRE DE SIDRA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **PULPO BRASEADO**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE OLIVA
- KIMCHEE
- PATATA
- PIMENTÓN
- RUCULA
- SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **HUEVAS DE SALMÓN**
- **PULPO**
- **SAKE**
- **SALSA DE SOJA**
- **SALSA MAYONESA [HUEVO, SOJA, SULFITOS]**
- **VINAGRE DE ARROZ**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **REVUELTO DE SETAS DE PRIMAVERA**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- AJOS FRESCOS
- CEBOLLINO
- HARINA TROMPETA DE LA MUERTE
- SAL
- SETAS
- TRUFA

#### **ALÉRGENOS / *ALLERGENS***

- **HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof**

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites



# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **SALMÓN MARINADO Y AHUMADO**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- ALCAPARRAS
- ANÍS
- AZÚCAR
- CILANTRO
- ENEBRO
- LIMÓN
- MANDARINA
- NABO
- PIMIENTA
- SAL

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*















- **APIO AL NATURAL**
- **NATA**
- **SALMÓN AHUMADO**
- **SALSA DE MOSTAZA**
- **YOGURT**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos	
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito	
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites	

# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **STEAK TARTAR DE GERNIKA**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE HUMO
- ACEITE DE OLIVA
- ALCAPARRAS
- CARNE DE TERNERA
- CEBOLLETA
- CEBOLLINO
- GUINDILLA
- HONGOS
- LIMA
- PIMIENTO
- SAL
- TAPIOCA
- XANTANA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **CERVEZA**
- **PRODUCTOS A BASE DE MOSTAZA**
- **SALSA PERRIS [SULFITOS]**
- **TEMPURA**
- **TRAZAS DE APIO**
- **VINAGRE DE SIDRA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TACO-TALO DE MAIZ

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- AJI
- AJO
- CEBOLLA
- CILANTRO
- HARINA DE MAÍZ
- JENGIBRE
- LIMÓN
- MAÍZ
- POLLO

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **APIO AL NATURAL**
- **PAN**
- **PRODUCTOS A BASE DE MOSTAZA**
- **VINAGRE TINTO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

**LEYENDA:**

 Altramuz <b>KEY:</b> Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TIRADITO DE ANCHOAS DON BOCARTE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- CEBOLLINO
- CEBOLLITAS
- PEREJIL
- PIPARRA
- SAL
- XANTANA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- ANCHOA
- CAVIAR
- VINAGRE BLANCO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### TIRAMISÚ Y HELADO MASCARPONE

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- AZÚCAR
- CACAO
- CAFÉ
- LICOR DE AVELLANA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **ALMENDRAS**
- **HARINA DE TRIGO**
- **MANTEQUILLA**
- **NATA**
- **QUESO**
- **YEMA DE HUEVO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### **TXANGURRO A LA PIZARRA**

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJO
- CEBOLLA
- CHIPOTLE
- PIMENTÓN
- PIMIENTO
- PIMIENTO CHORICERO
- PUERRO
- SAL
- TOMATE
- ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **BRANDY**
- **CENTOLLO**
- **FUMET DE PESCADO**
- **HARINA DE TRIGO**
- **SALSA DE SOJA**
- **TXANGURRO**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soybeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b> Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites



# RESTAURANTE LA PIZARRA

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### VENTRESCA A LA BILBAINA

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- ACEITUNA
- AJO
- AZÚCAR
- CEBOLLA
- CEBOLLINO
- GUINDILLA
- PIPARRA
- SAL
- XANTANA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- ANCHOA
- VENTRESCA DE BONITO
- VINAGRE DE JEREZ
- VINAGRE TINTO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

# RESTAURANTE LA PIZARRA

## FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en **ROJO** pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración por el Reglamento (UE) N° 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in **RED** color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

### ZAMBURIÑAS BRASEADAS

#### INGREDIENTES / *INGREDIENTS*

- ACEITE DE GIRASOL
- ACEITE DE OLIVA
- AJI
- AJO
- ALGAS MARINAS
- CEBOLLA
- CHALOTA
- JENGIBRE
- LIMÓN
- ORUJO
- PIMIENTA NEGRA
- PIMIENTO
- ZANAHORIA

#### ALÉRGENOS / *ALLERGENS*

- **APIO AL NATURAL**
- **LANGOSTINO**
- **LUMPO**
- **PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS**
- **SULFITOS**
- **TOBIKO**
- **VINAGRE DE SIDRA**
- **VINO BLANCO**
- **ZAMBURIÑA**

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes grupos:

*This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:*

- **APIO Y DERIVADOS** / Celery and products thereof
- **CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS** / Crustaceans and products thereof

<b>LEYENDA:</b>	 Altramuz	 Apio	 Cacahuete	 Cereales	 Crustáceos	 Frutos cáscara	 Huevos
<b>KEY:</b>	Lupine	Celery	Peanuts	Cereals	Crustaceans	Nuts	Eggs
	 Lácteos	 Molusco	 Mostaza	 Pescado	 Sésamo	 Soja	 Sulfito
	Milk	Molluscs	Mustard	Fish	Sesame	Soya	Sulphites

## RESTAURANTE LA PIZARRA

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

**LEYENDA:**

 Altramuz Lupine	 Apio Celery	 Cacahuete Peanuts	 Cereales Cereals	 Crustáceos Crustaceans	 Frutos cáscara Nuts	 Huevos Eggs
 Lácteos Milk	 Molusco Molluscs	 Mostaza Mustard	 Pescado Fish	 Sésamo Sesame	 Soja Soya	 Sulfito Sulphites